UỶ BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN HƯƠNG SƠN
	    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	 Số: 1321 /QĐ-UBND
	Hương Sơn, ngày 29 tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt giá khởi điểm đấu giá quyền sử dụng đất
tại xã Sơn Bằng, huyện Hương Sơn, tỉnh Hà Tĩnh

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật đấu giá tài sản ngày 17/11/2016;

Căn cứ Nghị định số 62/2017/NĐ-CP ngày 16/05/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật đấu giá tài sản;

Căn cứ Quyết định số 57/2019/QĐ-UBND ngày 18/10/2019 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy định về đấu giá quyền sử dụng đất để giao đất có thu tiền sử dụng đất hoặc cho thuê đất và đấu giá quyền khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Quyết định số 1230/QĐ-UBND ngày 24/3/2023 của UBND huyện Hương Sơn về việc phê duyệt giá đất cụ thể phục vụ đấu giá quyền sử dụng đất tại xã Sơn Bằng, huyện Hương Sơn, tỉnh Hà Tĩnh;
Theo đề nghị của Tài chính - Kế hoạch và đề xuất Hội đồng thẩm định giá đất huyện Hương Sơn tại Biên bản cuộc họp thẩm định giá đất ngày 21/3/2023.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt giá khởi điểm các lô đất đấu giá quyền sử dụng đất tại xã Sơn Bằng, huyện Hương Sơn, tỉnh Hà Tĩnh, như sau:
	TT
	Lô số
	Diện tích
 (m²)
	Giá khởi điểm/lô (đồng)
	Bước giá (đồng)

	1
	Vùng quy hoạch Cửa Đền, thôn Phúc Bằng, xã Sơn Bằng

	1
	Lô số 1
	375,0
	324.000.000
	13.000.000

	2
	Lô số 2
	375,0
	270.000.000
	11.000.000

	3
	Lô số 3
	375,0
	270.000.000
	11.000.000

	4
	Lô số 4
	412,5
	312.000.000
	12.000.000

	5
	Lô số 5
	412,5
	260.000.000
	10.000.000

	6
	Lô số 6
	419,7
	265.000.000
	11.000.000

	2
	Vùng quy hoạch Bàu Kho, thôn Trung Bằng, xã Sơn Bằng

	1
	Lô số 1
	164,2
	90.000.000
	4.000.000

	2
	Lô số 2
	164,3
	75.000.000
	3.000.000

Điều 2. Giao phòng Tài nguyên và Môi trường tham mưu UBND huyện thông báo, lựa chọn Tổ chức đấu giá tài sản đảm bảo đúng quy định pháp luật; ký hợp đồng với tổ chức đấu giá tài sản được lựa chọn để thực hiện bán đấu giá quyền sử dụng đất các lô đất nói trên theo đúng quy định hiện hành; chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan kiểm tra, giám sát việc thực hiện, đảm bảo đúng quy định.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.
Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng các Phòng: Tài chính - Kế hoạch, Tài nguyên và Môi trường, Kinh tế và Hạ tầng; Chủ tịch Hội đồng thẩm định giá đất huyện; Chủ tịch UBND xã Sơn Bằng và Thủ trưởng các ngành, các cơ quan liên chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	 Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu:  VT, TC-KH.
	 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

	Nguyễn Quang Thọ